§ 2. Tuis itaque in hac parte nobis por-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Archiv. Vatic. — De hac Societate vide in Pauli III constitutione xxxiii, pag. 303. Hic siquidem Pontifex eandem Societatem, eiusque constitutiones approbavit, privilegiaque illi elargitus est quamplurima.

Causae concedendorum privilegiorum.

Facultates tum  
spirituales, tum  
temporales alias  
concessas So-  
cietati confir-  
mavit.

rectis supplicationibus inclinati, omnia et singula literas, facultates, indulgentias, etiam plenarias, concessiones, immunitates, exemptiones, libertates, gratias, privilegia et indulta tibi et ad tui ac pro tempore existentis praepositi generalis Societatis huiusmodi dispositionem concessa, necnon facultatem, inter alia, cum personis Societatis huiusmodi circa ieiunia et cibos prohibitos per te vel alios <sup>1</sup> dispensandi, ac Societatem ipsam professos quoscumque a casibus haeresis et aliis contra fidem et consequentibus censuris quibuscumque, etiam per te et successores tuos, vel alios similiter professos ad id idoneos, per te et pro tempore existentem praepositum generalem Societatis huiusmodi deputandos, absolvendi, et, quatenus opus sit, in foro conscientiae dispensandi per felicis recordationis Paulum Papam tertium, praedecessorem nostrum, et forsitan nos, tam in genere quam in specie et alias quomodolibet et sub quibuscumque tenoribus et formis concessa, eorum omnium tenores et causas, propter quas concessa sunt, praesentibus pro sufficienter expressis habentes, apostolica auctoritate, ex certa nostra scientia, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, ac illis perpetuae et inconcussae firmitatis robur adiicimus, illaque inviolabiliter observari, et sub quibusvis derogationibus, revocationibus, suspensionibus alterationibus, decretis, declarationibus ac literis apostolicis, etiam quasvis clausulas generales vel speciales, etiam derogatorias derogatorias, efficaciores et insolitas ac etiam irritantia decreta, sub quacumque verborum forma et expressione, in se continentibus, aut Cancellariae Apostolicae regulis seu constitutionibus apostolicis quomodolibet pro tempore factis et editis ullo unquam tempore comprehendi, aut eis in aliquo derogari, seu ea revocari aut alterari nullatenus posse; sicque per quoscumque iudices et

<sup>1</sup> Vel alios Societatem ipsam professos dispensandi, ac quoscumque etc. legit auctor Inst. S. I. (R. T.).

commissarios, quavis auctoritate fungentes, in quavis causa et instantia, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et deliniri debere, ac ex nunc quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.